
Id: ECD4240E-9E53-4446-92F0-E7DAE9A7C2ED. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXV/1604/17 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 1 marca 2017 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionej przez 

Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema - Park Lotników Polskich”, oznaczonej 

numerem 19 w Załączniku do Zarządzenia Nr 2043/2016 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 

4 sierpnia 2016 r. w sprawie rozpatrzenia uwag i pism złożonych do wyłożonego 

do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Lema – Park Lotników Polskich”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 i 1579), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250 i 1579), w związku 

z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774 i 1688) oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 353, 831, 961, 1250, 1579 i 2003) w związku z uchwałą Nr CXVII/1853/14 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 8 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema - Park Lotników Polskich” uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1.  Nie uwzględnia się uwagi nr I.19*1)  złożonej przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 

ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 poz. 2058 z późn. zm.); jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu 

Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa), do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Lema - Park Lotników Polskich”, w której wniesiono o utworzenie na 

działkach nr 44/27, 48/68, 48/28 obręb 16 Śródmieście w obszarze ZP.3 i U.3 korytarza zieleni oraz 

alejki dla rowerów i dla pieszych w celu zabezpieczenia komunikacji z Parkiem Lotników od strony 

al. Pokoju, podobnie jak to jest zaplanowane w północnej części ul. Lema. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Sławomir Pietrzyk 

 

                                                 
1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema - Park Lotników Polskich” w tabeli pozycja L.p. 17, a pełna 

treść uwagi znajduje się w dokumentacji planistycznej. 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej/?on=07.12.2015


Id: ECD4240E-9E53-4446-92F0-E7DAE9A7C2ED. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr LXV/1604/17 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 1 marca 2017 r. 

W uwadze nr I.19 wniesiono o utworzenie na działkach nr 44/27, 48/68, 48/28  

obręb 16 Śródmieście w obszarze ZP.3 i U.3 korytarza zieleni oraz alejki dla rowerów i dla 

pieszych w celu zabezpieczenia komunikacji z Parkiem Lotników od strony al. Pokoju, podobnie 

jak to jest zaplanowane w północnej części ul. Lema. 

Uwaga została uzasadniona tym, że obecnie działki są używane nielegalnie jako „dzikie” 

ogródki działkowe podzielone na indywidualne niewielkie ogródki, niedostępne jednak dla 

pieszych, podczas gdy są to działki należące do Gminy. Dostęp do Parku Lotników od strony  

al. Pokoju jest możliwy tylko naprzeciwko galerii M1. Następne wejście jest przewidziane 

w Planie Lema-Park Lotników dopiero od ul. Lema poprzez drogę biegnącą po południowej stronie 

Hali lub w przyszłości poprzez pas zieleni równoległy do niej. Park powinien mieć kilka wejść 

i wjazdów, aby można było dotrzeć do niego ze wszystkich ulic i wszystkimi środkami 

komunikacji. Część działek leży w obszarze U3, niemniej można wydzielić pas o odpowiedniej 

szerokości, wystarczający do komunikacji pieszych i rowerów. 

  

Uwaga nieuwzględniona, gdyż korytarze zieleni w północnej części ul. Lema (ZP.6 i ZP.7) 

zlokalizowane na działkach będących własnością Gminy – zostały wyznaczone zgodnie ze 

Studium. W części południowej ul. Lema taki korytarz powstał – jest to teren ZP.3 wzdłuż 

południowej elewacji hali widowiskowo-sportowej. 

Wybrane powiązania piesze oznaczone na rysunku projektu planu, stanowią jedynie element 

informacyjny projektu planu – to propozycja możliwa do zrealizowania i leżąca w gestii 

właściciela nieruchomości 

Sieć powiązań pieszych i rowerowych wyznaczona została wyłącznie w terenach zieleni 

urządzonej oraz terenach komunikacji. Niezależnie od wrysowanych elementów informacyjnych, 

zgodnie z zapisem projektu planu w każdym terenie będą mogły powstać dojście piesze, ciągi 

piesze i trasy rowerowe (§ 15 pkt 2). 


